
1 

 

  ANUNȚ DE PARTICIPARE 

la procedura de achiziţie a bunurilor/serviciilor prin contract de 

valoare mică 

                                                privind achiziționarea hîrtiei de birou 

 

 

1. Denumirea autorității contractante: IMSP Spitalul Raional Sîngerei 

2. IDNO: 1003602150743 

3. Adresa: or. Sîngerei, str. N. Testemițanu 51 

4. Numărul de telefon/fax: 026284463// 026284407 

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante: srsingerei@ms.md//  

srsingerei-jurist@mal.ru  

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de 

atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP 

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea 

că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o 

altă formă de achiziție comună): medico sanitară publică ce prestează servicii de sănătate 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor 

bunuri /servicii/lucrări: 

Nr. 

d/o 
Cod CPV 

Denumirea 

bunurilor/ 

serviciilor/lucrăril

or solicitate 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantitatea 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată, Standarde de 

referință 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru fiecare 

lot în parte) 

1 
 

30199000-0 

 

Hîrtie A4  pachet 300 

Hîrie format: A4, Culoare: albă. 

Densitatea: 80 gr/m2, Numărul 

de foi în ambalaj: 500 foi. Grad 
de alb – minim 146%. Hîrtia va 

avea suprăfața netedă cu 

structură uniformă, fără praf 

electrostatic, fără urme de clei 

coli ușor îndepărtbile. Potrivit 

pentru volume mari de copiere și 

pentru toate tipurile de aparate 

de birou, obținîndu-se rezultate 

excelente. 

12500,00 

Valoarea estimativă totală 12500,00 

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 
1) Pentru un singur lot; 
2) Pentru mai multe loturi; 

3) Pentru toate loturile; 

4) Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași 

ofertant___________________________________________________________________. 

10. Termenii și condițiile de livrare/prestare/executare solicitați: pe parcursul lunii noiembrie, 

2019,  cu transportul vînzătorului, pînă la depozitul cumpărătorului (blocul administrative, et. II)  

11. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2019 



2 

12. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 

determina eliminarea acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurile minime) 

al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționeazăinformațiile solicitate (DUAE, 

documentație):  

Nr. 

d/o 

Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1 Oferta.  

 

Original. (preţ cu TVA, preţ fără TVA, sumă 
cu TVA, sumă fără TVA, producătorul şi 
ţara de origine, standarde de referinţă), 

confirmat prin aplicarea semnăturii 
electronică 

DA 

2 Certificat de inregistrare а intreprinderii 

sau Extras din Registrul de stat al 

persoanelor juridice. 

Copie - confirmată prin semnătura 

electronică a participantului; 

DA 

3 Informalii generale despre ofertant 

(sediul, telefon, ехреriепță in domeniu, 

email, etc) 

Original- confirmat prin semnătura 

electronică a participantului; 

DA 

4 Certificat de atribuire а contului Ьапсаr  Copie - confirmată prin semnătura 
electroniăcă a participantului; 

DA 

13. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic preț pentru 

ofertele ce întrunesc toate condițiile obligatorii 

14. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- până la: SIA RSAP 

- pe: SIA RSAP 

15. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

16. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile 

17. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP 

Ofertele întîrziate vor fi respinse.  

18. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu 

excepția cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA “RSAP”. 

19. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de 

stat 

20. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare: 15.11.2019 

21. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 

depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 

participare 

DA 

sistemul de comenzi electronice NU 

facturarea electronică DA 

plățile electronice DA 

22. Alte informații relevante: ______________________________________________________ 

 

 

Conducătorul grupului de lucru:  Lilian Brînză                                                                   L.Ș. 


	ANUNȚ DE PARTICIPARE
	la procedura de achiziţie a bunurilor/serviciilor prin contract de valoare mică

		2019-11-15T10:06:27+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




